ПРОТОКОЛ

совместного заседания комиссии по предупреждению и противодействию
коррупции     ГКУ СО «Дирекция лесных парков»   и работников учреждения

 14  ноября 2024г.                                                                        г.Екатеринбург

ПРСУТСТВОВАЛИ :

Председатель комиссии –  Е.А.Мурзина

Члены комиссии :

Шапкина Н.К,   Белькова Е.В.,  Бурдукин А.А., . Зикеева Е.О., Юдина П.С. и
работники учреждения.

ПОВЕСТКА ДНЯ :

1. Подведение итогов  по осуществлению лесного надзора с выявлением
случаев нарушений лесного законодательства в лесных парках на
подведомственной территории;

2. О результатах осуществления контроля деятельности по размещению
государственных заказов  для нужд учреждения.

3. О результатах проведения инвентаризации имущества, с целью
обеспечения его сохранности , целевого и эффективного использования.

4.  Мониторинг поступивших в течении 2024 года жалоб и обращений
граждан и юридических лиц  , содержащих сведения о фактах коррупции и
коррупционных проявлений.

5. (Круглый-стол) – Мероприятие по правовому просвещению и
информированию работников в связи с Х Антикоррупционным марафоном
проводимом в Свердловской области с 01.112024 по 09.12.2024 г. ;

Решение:

1.Согласно повестки дня, во исполнение плана работы комиссии подвели
итоги работы по осуществлению лесного надзора по выявлению случаев
нарушений лесного законодательства,  а также решили продолжать работу
по передаче дел в правоохранительные органы ,  по патрулированию во всех
парках  для предупреждения незаконных рубок леса , проведению работы
по санитарному содержанию и др.нарушений лесного законодательства.

2.  Согласно утвержденого плана-графика закупок в учреждении на 2024
финансовый год , во исполнение систематического контроля по выполнению
требований, установленных ФЗ-№ 44 от 05.04.2013г. в текущем периоде
комиссией  по осуществлению закупок, товаров работ и услуг для

обеспечения Государственного казенного учреждения Свердловской области
«Дирекция лесных парков» нарушений не было.

3.По результатам проведенной инвентаризации  в учреждении нецелевого
использования имущества не выявлено. Случаев нецелевого использования
бюджетных средств за истекший период не было.

4. За истекший период 2024 года  сведений от граждан и юридических лиц,
содержащих данные  о фактах коррупции и коррупционных проявления не
поступало.

5. Работниками учреждения получены консультации и дополнительная
информация , регулирующие  вопросы противодействия коррупции.

Председатель комиссии                                                                Е.Мурзина

Секретарь комиссии                                                                       Е.О.Зикеева